
№ 15 (1055) 26.04. 2024 год   Еженедельная информационно-аналитическая газета г. Карабулак    Цена свободная

2 страница

В КАРАБУЛАКЕ 
ПРОЙДЁТ СПАР-
ТАКИАДА МОЛО-
ДЁЖИ 
НА КУБОК ГЛАВЫ 
ГОРОДА

4 страница

В КАРАБУЛАКЕ 
НАВОДЯТ ПОРЯДОК

РЕШЕНИЯ

3 страница

В ИНГУШЕТИИ В 2024 ГОДУ ОТКРОЮТ ДЕСЯТЬ 
ЗАПРАВОК ДЛЯ ЭЛЕКТРОМОБИЛЕЙ

Новые заправочные станции, которые будут построены в респу-
блике в текущем году, позволят заряжать электромобили в разы бы-
стрее.

В прошлом году Ингушетия была включена в пилотный проект по 
созданию зарядной инфраструктуры для электротранспорта. Так, ре-
ализация мероприятий по строительству заправок позволит к 2030 
году повысить на дорогах республики количество электромобилей в 
общем потоке транспортных средств не менее чем до 10%.

Для реализации мероприятий по развитию зарядной инфраструк-
туры для электромобилей на территории региона в рамках инициа-
тивы социально-экономического развития РФ «Электромобиль и 
водородный автомобиль» разработана программа по оснащению 
зарядными колонками автомобилей с электродвигателями. В связи с 
этим в республике будет построено сразу 10 зарядных станций, че-
тыре из которых будут находиться в непосредственной близости к 
федеральной трассе Р-217 «Кавказ».

Глава Ингушетии Махмуд-Али Калиматов считает, что открытие в 
регионе в этом году 10 заправок для электромобилей это важный шаг 
в развитии инфраструктуры для экологически чистого транспорта.

«Заправки для электромобилей предоставят возможность вла-
дельцам таких авто легко и доступно заряжать свои транспортные 
средства. Это, безусловно, также будет способствовать популяриза-
ции электромобилей и переходу на более экологически чистые виды 
транспорта. Очень важно развивать инфраструктуру для электромо-
билей, поскольку это важный шаг для сокращения зависимости от 
традиционных видов топлива и снижения вредного воздействия на 
окружающую среду. Мы проанализировали тенденции роста попу-
лярности электромобилей в мире. В соответствии с ними Ингуше-
тия стремится быть впереди и следовать глобальным тенденциям в 
области развития транспортной инфраструктуры», – отметил М-А. 
Калиматов.

Руководитель субъекта также обратил внимание на важность стро-
ительства заправок по автомобильной дороге Р-217 «Кавказ».

«Благодаря строительству зарядных станций близ федеральной 
автодороги «Кавказ» путешествующие смогут легко и быстро заря-
жать свои электромобили во время поездок через регион. Это сде-
лает путешествия более удобными и безопасными», – добавил Глава 
Ингушетии.

Напомним, в Карабулаке будет построен первый на Северном Кав-
казе завод по производству сжиженного природного газа. Данный ин-
вестпроект, одобренный членами Инвестиционного совета при Главе 
Ингушетии в июне прошлого года, реализуется в рамках плана меро-
приятий «Дорожной карты» по развитию рынка СПГ и газомоторно-
го топлива в Российской Федерации на период до 2025. Планируется, 
что комплекс будет производить 12 780 тонн сжиженного природного 
газа в год. Параллельно будет строиться криогенный топливоразда-
точный пункт на федеральной трассе Р-217 «Кавказ», проходящей по 
территории республики.

Как ранее подчеркивал Махмуд-Али Калиматов, Ингушетия явля-
ется одним из экологически чистых регионов Российской Федерации, 
а сжиженный газ – один из самых экологичных видов топлива с по-
вышенным уровнем безопасности. Упор на положительное влияние 
для экологии будет сделан и при строительстве новых заправочных 
станций для электромобилей.

Пресс-служба 
Главы и Правительства РИ



2 стр. 26 апреля 2024 год  

АНСАМБЛЬ ТАНЦА 
«ТАРГИМ» ВЕРНУЛСЯ 
С ПОБЕДОЙ 
ИЗ ГЕОРГИЕВСКА

ФЕСТИВАЛЬ
21 апреля по приглашению оргкомитета  фестиваля «GRAND FINAL» г.Георгиевск Ставропольского края, на II Международном 

конкурсе хореографического, инструментального и вокального искусства «GRAND FINAL» принял участие Образцовый ансамбль 
«Таргим» Дома культуры г.Карабулак. На суд жюри и  зрителей  ансамбль «Таргим» представил несколько разнохарактерных по-
становок : «Танец «Лезгинка»», «Рассвет Магаса» и «Молодёжный танец ». По завершению фестиваля, ансамбль «Таргим» получил 
диплом Лауреата I степени за танец «Лезгинка»,и «Рассвет Магаса». А главной наградой  стал диплом ГРАН-ПРИ победителя.

Каждый участник ансамбля получил   за участие  в фестивале личный диплом Лауреата I степени и памятную медаль.
Оргкомитет фестиваля «GRAND FINAL» направил благодарственные письма главе городского округа г.Карабулак Дидигову Ах-

меду Борисовичу, директору ДК, художественному руководителю , а также руководителю эстрадно-джазового пения. Директор ДК 
Аушев К.Б. поздравил ансамбль с победой, а также поблагодарил руководителя ансамбля Бекова А.В. за  проделанную творческую 
работу.

РЕШЕНИЕ
   №  2/1-5     26 марта 

2024   г.
«Об отчете начальника отдела Министерства внутренних дел России по 

городу Карабулак Республики Ингушетия о деятельности ОМВД России по 
городу Карабулак за 2023 год»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
статьей 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 года N 3-ФЗ «О полиции»,  заслушав 
отчет начальника отдела Министерства внутренних дел России по городу Карабулак 
Республики Ингушетия, городской Совет депутатов муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак»

РЕШИЛ:
1. Отчет начальника отдела Министерства внутренних дел России по городу 

Карабулак Республики Ингушетия о деятельности ОМВД России по городу Карабулак 
за 2023 год принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Керда Ха».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель городского Совета депутатов 
муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак»                                            А.М. Хамхоев
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ
№  2/2-5                                                                         26 марта 2024 г.

«О внесении изменений в Положение об оплате труда членов выборных 
органов местного  амоуправления, выборных должностных лиц  естного 

самоуправления, муниципальных  лужащих в органах местного самоуправления  
униципального образования «Городской округ  ород Карабулак», утвержденное 

решением  ородского Совета муниципального образования «Городской округ 
город Карабулак» от 09 апреля 2010 № 12/3-1»

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 N 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Карабулак», городской Совет депутатов муниципального 
образования «Городской округ город Карабулак» 

РЕШИЛ:  
1. Внести в Положение об оплате труда членов выборных органов местного 

самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального 
образования «Городской округ город Карабулак», утвержденное решением городского 
Совета муниципального образования «Городской округ город Карабулак» от 09 апреля 
2010 № 12/3-1 следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Размеры месячного оклада муниципальных служащих за классный чин 
устанавливаются, исходя из следующих размеров:

Наименование классного чина Оклад классного 
чина (рублей в 

месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса 2170

Действительный муниципальный советник 2 класса 2060

Действительный муниципальный советник 3 класса 1960

Муниципальный советник 1 класса 1800

Муниципальный советник 2 класса 1690

Муниципальный советник 3 класса 1590

Советник муниципальной службы 1 класса 1380

Советник муниципальной службы 2 класса 1270

Советник муниципальной службы 3 класса 1170

Референт муниципальной службы 1 класса 1060

Референт муниципальной службы 2 класса 950

Референт муниципальной службы 3 класса 850

Секретарь муниципальной службы 1 класса 740

Секретарь муниципальной службы 2 класса 640

Секретарь муниципальной службы 3 класса 530
                                                                                                                                           .»;

1.2. Приложение N 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение N 1 

к Положению «Об оплате труда членов выборных 

органов местного самоуправления, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, 
муниципальных служащих в органах местного 

самоуправления городского округа г. Карабулак»
Размеры 

должностных окладов членов выборных органов местного самоуправления, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе

 Наименование должностей Должностной оклад 
(рублей в месяц)

Председатель городского Совета депутатов 15450

Заместитель председателя городского Совета депутатов 13930

Депутат представительного органа, осуществляющий 
полномочия на постоянной основе

12410

.»;
     1.3. Приложение N 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение N 2 

к Положению «Об оплате труда членов выборных 

органов местного самоуправления, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, 
муниципальных служащих в органах местного 

самоуправления городского округа г. Карабулак»

Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих в органах местного 
самоуправления

Наименование должностей Должностной оклад 
(рублей в месяц)

1 2

Глава муниципального образования 15450

Заместитель главы администрации 13930

Начальник управления 13930

Заместитель начальника управления 12540

Управляющий делами 11350

Начальник отдела 9800

Заместитель начальника отдела 8900

Заведующий сектором 8900

Главный специалист 8020

Помощник председателя городского Совета депутатов 8020

Помощник главы администрации 8020

Пресс-секретарь 8020

Ведущий специалист 7130

Специалист 6330
.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Керда Ха» и разместить на 
официальном сайте муниципального  образования «Городской округ город Карабулак» 
www.mokarabulak.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель городского Совета
депутатов муниципального образования    
«Городской округ город Карабулак»                                               А.М. Хамхоев

Глава муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак»                                               А.Б.Дидигов
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                       

РЕШЕНИЕ
№  2/4-5      26 марта 2024 г.

О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и 
застройки муниципального образования «Городской округ город Карабулак»

В соответствии со ст. 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
п.26 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.28 ч. 3 ст.10 
Устава муниципального образования «Город Карабулак», протокола публичных 
слушаний от 25.12.2020, городской Совет муниципального образования «Городской 
округ город Карабулак» 

РЕШИЛ:
1. Внести в Генеральный план (опорный план) муниципального образования 

«Городской округ город Карабулак», утвержденный решением городского Совета 
депутатов муниципального образования «Городской округ город Карабулак» от 
25.02.2011 №2/1-1 следующие изменения:

1.1. Изменение функциональной зоны земельного массива общей площадью 
4200 кв. м, расположенного по адресу: Республика Ингушетия, г. Карабулак, ул. 
Бочалова, между ул. Комарова и ул. Фрунзе, с зоны «Природных ландшафтов» на зону 
«Индивидуальной жилой застройки» 

1.2. Изменение функциональной зоны земельного участка общей площадью 1.28 
га 10280 кв. м., расположенного по адресу: Республика Ингушетия, г. Карабулак, пер. 
Заводской, 101 с зоны «Природных ландшафтов» на зону «Спортивных сооружений»; 

1.3. Изменение функциональной зоны земельного участка общей площадью 0.22 
га- 2200 кв. м., расположенного по адресу: Республика Ингушетия, г. Карабулак, пер. 
Заводской, 101 с зоны «Индивидуальной жилой застройки» на зону «Спортивных 
сооружений».

1.4. Сформировать из земельных участков, указанных в пп.1.2-1.3 единый 
земельный участок общей площадью 15000 кв. м.  

2. Внести в Генеральный план (проектный план) муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак», утвержденный решением городского Совета 
депутатов муниципального образования «Городской округ город Карабулак» от 
25.02.2011 №2/1-1 следующие изменения:

2.1. Изменение функциональной зоны земельного участка общей площадью 15000 
кв.м., расположенного по адресу: Республика Ингушетия, г. Карабулак, пер. Заводской, 
101, с зоны «Зеленые насаждения специального назначения» на зону «Спортивных 
сооружений».

2.2. Изменение функциональной зоны расположения земельного массива общей 
площадью 4200 кв.м., расположенного по адресу: Республика Ингушетия, г. Карабулак, 
ул. Бочалова, между ул. Комарова и ул. Фрунзе с зоны «Зеленые насаждения 
специального назначения» на зону «Индивидуальная жилая застройки».  

3. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак» следующие изменения:

3.1. Изменение территориальной зоны земельного участка общей площадью 
15000 кв. м, расположенного по адресу: Республика Ингушетия, г. Карабулак, пер. 
Заводской, 101, с территориальной зоны Ж-1 -»Зона жилой застройки первого типа» на 
территориальную зону Р-4 - «Зона физической культуры и спорта»;

3.2. Изменить территориальную зону расположения земельного участка общей 
площадью 4200 кв. м., расположенного по адресу: Республика Ингушетия, г. Карабулак, 
ул. Бочалова, между ул. Комарова и ул. Фрунзе с территориальной зоны ОС/03 - «Зона 
размещения объектов социального назначения» на Ж-1 - «Зона жилой застройки 
общего типа». 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Керда Ха» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования www. mokarabulak.ru .

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель городского Совета                                  
депутатов муниципального образования                                                           

«Городской округ город Карабулак»                                                   А.М. Хамхоев

Глава муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак»                                                    А.Б. Дидигов

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
РЕШЕНИЕ

№  2/5-5     26 марта  2024 г.
  

«Об утверждении структуры органа местного самоуправления 
«Администрация г. Карабулак» в новой редакции

Рассмотрев представление администрации от 15 марта 2024 № 877/01-15, в 
соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 34 Устава муниципального 
образования «Город Карабулак», в целях формирования оптимальной 
организационной модели исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления городской Совет депутатов муниципального образования  
«Городской округ город Карабулак» 

РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру исполнительно-распорядительного органа местного само-

управления муниципального образования  «Городской округ город Карабулак» - ОМС 
«Администрация г. Карабулак» в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение городского Совета муниципального 
образования «Городской округ город Карабулак» от 28 сентября 2023 г. № 2/6-5 
«Об утверждении структуры органа местного самоуправления «Администрации 
г. Карабулак» в новой редакции

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Керда Ха».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель городского Совета                                  
депутатов муниципального образования                                                           

«Городской округ город Карабулак»                                                   А.М. Хамхоев

Глава муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак»                                                    А.Б. Дидигов

В КАРАБУЛАКЕ ПРОЙДЁТ СПАРТАКИАДА МОЛОДЁЖИ 
НА КУБОК ГЛАВЫ ГОРОДА
На центральном муниципальном стадионе 30 апреля 2024 года состоится спартакиада молодёжи на кубок Главы города Карабулак. 

АЛИХАН АДАМОВ

СПАРТАКИАДА

К соревнованиям, приурочен-
ным к 79-й годовщине Великой 
Победы, допускаются жители 
города в возрасте от 18 до 40 лет. 

Состязания проводятся по 4-м 
отдельным дисциплинам: бег на 
100 м, стрельба из лука, гиревой 

спорт, армспорт. Каждый жела-
ющий может выбрать один вид 
программы спартакиады, где у 
него наилучшие шансы. 

Предусмотрены денежные 
призы от спонсора: за первые 
места - 15 000  рублей, вторые 

места - 10 000 рублей, третьи 
места - 5 000 рублей, медали и 
грамоты. 

Участники, завоевавшие при-
зовые места в 4-х дисциплинах 
сразятся в финале спартакиады 
за главный трофей, победитель в 

многоборье будет поощрён куб-
ком и денежным призом в разме-
ре 5 000 рублей. 

Заявки на участие в спартаки-
аде направлять на следующий 
номер телефона: 8963 399 77 71 
(WhatsApp), необходимо указать 

ФИО спортсмена и дату рожде-
ния. 

Организатор мероприятия - 
Администрация города Карабу-
лак при спонсорской поддержке 
компании MG-I.



3 стр.26 апреля 2024 год

В пятой школе Карабулака 
почтили память жертв на-
цизма

ПАМЯТЬ
День единых действий в память о геноциде советского народа нацистами и их пособниками в годы Великой Отечественной войны про-

водится ежегодно с 19 апреля 2021 года. В ГБОУ «СОШ №1 г.Карабулак» в рамках акций приуроченных этой дате состоялось выставление 
Почетного караула в парке «Славы» , а также церемония возложения цветов. В мероприятии приняли участие советник главы Республики 
Ингушетия Сунженского окружного Тверского войскового казачьего общества Игорь Алёшин, Депутат Народного собрания Республики 
Ингушетия Александр Кузнецов , атаман Карабулакского хуторского казачьего общества СОКО ТВКО Александр Азаров. Целью прове-
дения Дня единых действий является сохранение исторической правды о преступлениях нацистов и их пособников в отношении мирных 
советских граждан в годы Великой Отечественной войны на оккупированной территории.

Организаторы считают, что необходимо показать через призму исторической памяти, что действия Красной Армии и единение совет-
ского народа в достижении Победы спасли наше государство и его граждан от полного уничтожения.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
17 апреля 2024 г.       №  77

г. Карабулак
О вынесении на публичные слушания проекта решения городского Совета депутатов МО 

«Городской округ город Карабулак» о внесении изменений в Генеральный план МО «Городской 
округ город Карабулак» утвержденный Решением городского совета МО «Городской округ го-
род Карабулак» от 25 февраля 2011 года №2/1-1 и Правила землепользования и застройки МО 
«Городской округ город Карабулак», утвержденные Решением городского Совета депутатов МО 
«Городской округ город Карабулак» от 29 октября 2012 года №13/8-2

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным Кодексом 
Российской Федерации, Уставом МО «Городской округ г. Карабулак, Положением о публичных 
слушаниях в МО «Городской округ г. Карабулак», утвержденным Решением Городского Сове-
та МО «Городской округ г. Карабулак» от 26.04.2018 № 5/4-3, ОМС «Администрация города 
Карабулак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по Проекту Решения Городского совета депутатов му-

ниципального образования «Городской округ город Карабулак» о внесении изменений в Гене-
ральный план МО «Городской округ город Карабулак» утвержденный Решением городского 
совета МО «Городской округ город Карабулак» от 25 февраля 2011 года №2/1-1 и Правила зем-
лепользования и застройки МО «Городской округ город Карабулак», утвержденные Решением 
городского Совета СО «Городской округ город Карабулак» от 29 октября 2012 года №13/8-2 
(Приложение №1), на 27.06.2024 г.

2. Публичные слушания по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего Постановления, 
провести 27 июня 2024 года в 15 часов 00 минут по адресу: Республика Ингушетия, г. Карабу-
лак, ул. Промысловая, 2/2 (актовый зал здания ОМС «Администрация г. Карабулак»).

3. Комиссии по вопросам земельных правоотношений и градостроительного регулирования 
в МО «Городской округ город Карабулак»:

3.1. Обеспечить функционирование с 18.04.2024 до 26.06.2024 в рабочие дни с 9.00 до 18.00 
экспозиции демонстрационных материалов по проекту внесения изменений в Генеральный 
план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городской округ 
город Карабулак» в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления, в актовом зале здания 
Администрации по адресу: Республика Ингушетия, город Карабулак, улица Промысловая, 2/2;

3.2. Обеспечить консультирование посетителей экспозиции по телефону 
8-(8734) 44-41-56, посредством электронной почты karabulak2009@bk.ru, а также личного 

консультирования по адресу: Республика Ингушетия, город Карабулак, улица Промысловая, 2/2 
здание Администрации города, кабинет 104, отдел архитектуры, градостроительства и землеу-
стройства Администрации города Карабулак.  

4. Установить, что:
4.1. Предложения по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего Постановления, учитыва-

ются в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях в МО «Городской округ 
г. Карабулак» и принимаются постоянной комиссией по проведению публичных слушаний по 
адресу, указанному в пункте 2 настоящего Постановления, до 17 часов 00 минут 26 июня 2024 
года.

4.2. Жители МО «Городской округ г. Карабулак» могут ознакомиться с материалами по во-
просу, указанному в пункте 1 настоящего Постановления, до 17 часов 00 минут 26 июня 2024 
года.

4.3. Жители МО «Городской округ г. Карабулак» участвуют в обсуждении вопросов, указан-
ным в пункте 1 настоящего Постановления, в порядке, установленном Положением о публич-
ных слушаниях в МО «Городской округ                         г. Карабулак» путем непосредственного 
выступления на публичных слушаниях.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
ОМС «Администрация г. Карабулак» Вышегурова И.У.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                А.Б.Дидигов

ПРОЕКТ
Приложение 1 

к Постановлению 
ОМС «Администрация г.Карабулак»

от __________№ _____

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ГОРОДСКОГО СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАРАБУЛАК» 

О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Городской округ город Карабулак»

В соответствии со ст. 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.26 ч.1 ст.16 
Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», п.28 ч. 3 ст.10 Устава муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак», протокола публичных слушаний от 25.12.2020, городской 
Совет муниципального образования «Городской округ город Карабулак» решил:

1. Внести следующие изменения в Генеральный план (опорный план, проектный план) му-
ниципального образования «Городской округ город Карабулак», утвержденный Решением Го-
родского Совета МО «Городской округ город Карабулак» от 25.02.2011г.  №2/1-1 и Правила зем-
лепользования и застройки муниципального образования «Городской округ город Карабулак», 
утвержденные Решением городского Совета муниципального образования «Городской округ г. 
Карабулак» от 29.10.2012 года № 13/8-2:

1.1. Изменить территориальную зону расположения земельного участка с кадастровым но-
мером 06:03:0100006:228 общей площадью 15000 кв. м  с ПК/04 «Производственно-коммерче-
ская зона» на Ж-1 «Зона жилой застройки первого типа» расположенного по адресу: Республика 
Ингушетия, г Карабулак, ул. б/н (Схематичный план по внесению изменений в ПЗЗ МО «Город-
ской округ г. Карабулак» Приложение 1);

1.1.1. Изменить (опорный план) функциональную зону расположения земельного участка с 
кадастровым номером 06:03:0100006:228 общей площадью 15000 кв.м. с территории «Промыш-
ленных объектов» на территорию «Индивидуальной жилой застройки» (1.5 га) расположенного 
по адресу: Республика Ингушетия, г Карабулак, ул. б/н. (Схематичный план по внесению изме-
нений в Генеральный план (опорный план) МО «Городской округ г. Карабулак» (Приложение 2).

1.1.2. Изменить (проектный план) функциональную зону расположения земельного участка 
с кадастровым номером 06:03:0100006:228 общей площадью 15000 кв.м. с территории «Про-
мышленных объектов» на территорию «Индивидуальной жилой застройки» (1.5 га). (Схематич-
ный план по внесению изменений в Генеральный план (проектный план) МО «Городской округ 
г. Карабулак» (Приложение 3)

1.2. Изменить территориальную зону расположения земельного участка с кадастровым но-
мером 06:03:0100008:94 общей площадью 1600 кв. м  с ОС «Зона размещения объектов соци-
ального назначения» на Ж-1 «Зона жилой застройки первого типа» расположенного по адресу: 
Республика Ингушетия, г Карабулак, ул б/н (Схематичный план по внесению изменений в ПЗЗ 
МО «Городской округ г. Карабулак» Приложение 1);

1.2.1. Изменить (опорный план) функциональную зону расположения земельного участка с 
кадастровым номером 06:03:0100008:94 общей площадью 1600 кв. м  с территории «Отводов 
под размещение объектов образования « на территорию «Индивидуальной жилой застройки» 
(0.16 га) расположенного по адресу: Республика Ингушетия, г Карабулак, ул. б/н. (Схематич-
ный план по внесению изменений в Генеральный план (опорный план) МО «Городской округ г. 
Карабулак» (Приложение 2)

1.2.2. Изменить (проектный план) функциональную зону расположения земельного участка 
с кадастровым номером 06:03:0100008:94 общей площадью 1600 кв. м  с территории «Режим-
ных объектов» на территорию «Индивидуальной жилой застройки» (0.16 га) расположенного 

по адресу: Республика Ингушетия, г Карабулак, ул. б/н. (Схематичный план по внесению изме-
нений в Генеральный план (опорный план) МО «Городской округ г. Карабулак» (Приложение 3).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Керда Ха» и разместить на официальном сай-
те администрации www.mokarabulak.ru.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского округа Карабулак                                              А. Б. Дидигов

Председатель городского Совета                                                   А. М. Хамхоев 

Приложение 1 к Решению Городского Совета  Депутатов  
муниципального образования 

«Городской округ город Карабулак»
от  _________  20___г.   №_____ 

Схематичный план земельного массива по внесению изменений в ПЗЗ МО «Город-
ской округ г. Карабулак» 

 
   

Приложение 2
к Решению Городского Совета  Депутатов  

муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак»

от  _________  20___г.   №_____ 
                       

СХЕМАТИЧНЫЙ ПЛАН ЗЕМЕЛЬНОГО МАССИВА ПО ВНЕСЕНИЮ 
ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН  МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ Г. 

КАРАБУЛАК»
 

Приложение 3
к Решению Городского Совета  Депутатов  

муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак»

от  _________  20___г.   №_____ 

СХЕМАТИЧНЫЙ ПЛАН 

ЗЕМЕЛЬНОГО МАССИВА

 ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН (

ПРОЕКТНЫЙ ПЛАН) 

МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ Г. КАРАБУЛАК»

РЕШЕНИЕ
№  2/5-5     26  марта 2024 г.

  
«Об утверждении структуры органа местного самоуправления 

«Администрация г. Карабулак» в новой редакции

Рассмотрев представление администрации от 15 марта 2024 № 877/01-15, 
в соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 34 Устава муниципального 
образования «Город Карабулак», в целях формирования оптимальной 
организационной модели исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления городской Совет депутатов муниципального образования  
«Городской округ город Карабулак» 

РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру исполнительно-распорядительного органа местного 

самоуправления муниципального образования  «Городской округ город Карабулак» 
- ОМС «Администрация г. Карабулак» в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение городского Совета муниципального 
образования «Городской округ город Карабулак» от 28 сентября 2023 г. № 2/6-5 
«Об утверждении структуры органа местного самоуправления «Администрации 
г. Карабулак» в новой редакции

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Керда Ха».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель городского Совета                                  
депутатов муниципального образования                                                           
«Городской округ город Карабулак»                                                   А.М. 

Хамхоев

Глава муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак»                                                    А.Б. 

Дидигов

К решению городского Совета
 муниципального образования

«Городской округ город Карабулак»
№ 2/5-5 от 26 марта 2024 год

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

 РЕШЕНИЕ
№   2/6-5                                                              26 марта  2024 г.

Об утверждении Структуры городского Совета депутатов 

муниципального образования «Городской округ город Карабулак» в 
новой редакции

В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Город Карабулак» городской Совет муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак» решил:

1. Утвердить Структуру городского Совета депутатов 
муниципального образования «Городской округ город Карабулак» в 
новой редакции (прилагается).

2.  Признать утратившим силу решение городского Совета 
муниципального образования «Городской округ город Карабулак» от 
31 июля 2015 г. № 9/3-2 «Об утверждении Структуры городского Совета 

муниципального образования «Городской округ город Карабулак» в 
новой редакции».

         3.  Настоящее решение вступает в законную силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения 
возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель городского Совета депутатов
муниципального образования                                       
«Городской округ город Карабулак»                                                   

А.М. Хамхоев

Приложение № 1 
к решению городского Совета
 муниципального образования

 «Городской округ город Карабулак»
 № 2/6-5 от 26 марта 2024 года

СТРУКТУРА
городского Совета депутатов муниципального образования «Городской 

округ город Карабулак»



Учредитель:
Администрация

г. Карабулак 
Главный редактор
М. М. ЧАХКИЕВ

 Адрес редакции и издателя: 386231, РИ, г. Карабулак,  
ул. Джабагиева, 142

электронный адрес: gazetakerdaha@yandex.ru
сайт: http://kerdaha.ru

Набор и верстка произведены 
в компьютерном центре 

редакции газеты «Керда ха»

Время подписания номера 
по графику в печать 25.04. 2024 г. 

17.00 Фактически: 18.00

Авторы публикаций 
несут ответственность за 

достоверность приводимых 
фактов, цифр и т.д.
Мнение авторов не 

обязательно  совпадает  с 
точкой зрения редакции

Газета отпечатана в  типографии
ООО Издательство 

“Южный Регион”, 357600, 
г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 а.

Заказ № 
Тираж  999 экз.

4 стр. 26 апреля 2024 год  

В КАРАБУЛАКЕ НАВОДЯТ ПОРЯДОК
Работники МБУ «ЖКХ г. Карабулак» облагораживают территорию Сквера ветеранов. Здесь осуществляется покос травы, побелка ство-
лов деревьев. А еще одна важная миссия коммунальщиков - запустить местный фонтан. Работающий фонтан - главное украшение этой 
зеленой зоны и символ окончательного вступления весны в свои права.  

По словам представителя му-
ниципалитета, проект реали-
зуется на частные средства по 
просьбе руководства города.

Чуть ранее в городе заработала 
другая важная речная переправа 
– мост по улице Промысловая. В 
рамках реализации националь-

ного проекта «Безопасные ка-
чественные дороги» в текущем 
году он был подвергнут рекон-
струкции Протяженность путе-
провода составила 48 м.

С начала дорожных работ под-
рядная организация выполнила 
разбор существующего моста, 

замену пролетных строений, 
устройство буронабивных свай, 
устройство водоотводов, до-
рожной одежды и асфальтобе-
тонного покрытия. Известно, 
что старый мост был построен 
более 50-ти лет назад, и уже не 
соответствовал современной на-

грузке.
«Со временем без ремонта 

конструктивные элементы это-
го моста пришли в негодность, 
а интенсивность движения уве-
личилась, привести его в нор-
мативное состояние было очень 
важно. Новая конструкция вы-

полнена по актуальным стандар-
там надежности, безопасности и 
экологичности. Мост стал шире, 
для пешеходов сделаны новые 
тротуары», -добавил министр 
автомобильных дорог РИ Батыр 
Хаматханов.

В КАРАБУЛАКЕ ЗАВЕРШАЕТСЯ РЕКОНСТРУКЦИЯ 
ПЕШЕХОДНОГО МОСТА
Работа по реконструкции пешеходного моста через реку Сунжа в Карабулаке достигла финальной стадии, сообщили в мэрии города. 
Отмечается, что мостовое сооружение ведет от парка 25-летия республики к центральному городскому пруду.

АЛИХАН АДАМОВ

РЕКОНСТРУКЦИЯ

Лорс БЕРДОВ

СУББОТНИК

Кроме того, на днях в Карабу-
лаке прошел масштабный суб-

ботник. Его участники очистили 
от мусора берега местных водо-

емов, а также зоны отдыха, ули-
цы и дворовые территории

В экологической акции при-
няли участие более 100 чело-
век: сотрудники мэрии и под-
ведомственных организаций, 
работники ЖКХ, представители 
образовательных учреждений, 
школьники, молодёжные акти-
висты и волонтёры.

Отмечается, что всего было 
собрано около 100 мешков му-
сора.

Глава города Карабулак Ахмед 
Дидигов поблагодарил всех, кто 
принял участие в экологическом 
мероприятии, а также выра-
зил признательность компании 

M-GI, которая оказала меценат-
скую поддержку акции, предо-
ставив весь необходимый инвен-
тарь для еë проведения.

Свой «Юннатский суббот-
ник», посвященный ко Все-
мирному дню Земли, отмечав-
шемуся в минувшую субботу 
провели и в ГБОУ «СОШ №1 
г.Карабулак». Под руководством 
советника директора школы, ак-
тивисты «Движения Первых» 
внесли посильный вклад в то, 
чтобы территория самого учеб-
ного заведения и вокруг него 
стал еще более ухоженной. 


